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TJ HC Řisuty 
Řisuty 3 
273 78 Řisuty 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. František Dvořák, 
Mgr. Pavel Setikovský, Ing. Vladimír Schiefner, Josef Řezníček, Martin Loukota a Antonín 
Vansa (dále jen jako „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 09. 12. 2015 zabývala situací po 
skončení utkání II. ligy ČR č. 2127 mezi družstvem TJ HC Jablonec n/N. a družstvem TJ 
HC Řisuty, se sídlem Řisuty 3, 273 78 Řisuty, reg. č. 20307 (dále jen jako „Klub“), hraném 
dne 14. 11. 2015 v Jablonci nad Nisou (dále jen jako „Utkání“) a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2, části B, 
bodu 7. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen jako 
„SDŘ“) se Klubu za maření činnosti DK ČSLH ukládá v souladu s čl. 503, písm. b) SDŘ 
finanční pokuta ve výši 5.000,- Kč. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání II. ligy ČR bylo zjištěno, že po skončení Utkání došlo k situaci, 
která byla hlavním rozhodčím Martinem Horinkem popsána poznámkou k utkání 
následovně: „Po skončení utkání neidentifikovaný funkcionář týmu hostí ukazoval na 
rozhodčí sprostá gesta - zdvižený prostředníček a následně ukazoval gesto pro podříznutí.“ 
 
Na základě této uvedené skutečnosti a zejména z důvodu, že hlavní rozhodčí nedokázal v 
poznámkách k Utkání identifikovat osobu, která se shora popsaného jednání dopustila, byl 
Klub dne 26. 11. 2015 prostřednictvím zprávy elektronické pošty požádán o vysvětlení 
popsané události, případně o spolupráci při identifikaci zmíněné osoby s datem pro 
doručení odpovědi do 01. 12. 2015. 
 
Klub do 30. 11. 2015 reagoval prostřednictvím elektronické pošty zprávou manažera Klubu 
p. Ivana Záleského, který po zkoumání a projednání záležitosti s ostatními členy 
realizačního týmu sdělil následující stanovisko: „V žádném případě se nejednalo o 
funkcionáře TJ HC Řisuty, nýbrž o jednoho z fanoušků, který údajně, dle popisu člena 
realizačního týmu, reagoval po skončení zápasu, v prostoru mezi střídačkami, gesty na 
provokační gesta a pokřikování fanoušků domácího týmu, kteří stáli na druhé straně 
plochy, v prostoru nad trestnou lavicí, kde shodou okolností stáli rovněž po ukončení 
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zápasu i rozhodčí. Vzhledem k tomu, že  uvedení fanoušci domácího týmu pokřikovali 
neslušná a urážlivá hesla, tento fanoušek v reakci opětoval obdobná gesta vůči 
skandujícím fanouškům domácích, Takto se mohlo jevit, že gesta  jsou činěna vůči 
rozhodčím, ale byla mířena jen a výhradně vůči fanouškům domácích, jako odvetná 
reakce na urážlivá gesta. 
Závěr:  Ze shora uvedeného tedy vyplývá, že případná gestikulace, popsaná v zápise o 
utkání, nesměřovala vůči rozhodčím, nýbrž vůči fanouškům domácích, jako reakce na 
nepřátelská a urážlivá gesta fanoušků domácích. Vedení TJ HC Řisuty takto konstatuje, že 
popsaný incident se neudál v prostorách střídaček a netýká se žádného oficiálního člena 
vedení TJ HC.“ 
 
Na základě tohoto sdělení Klubu byli hlavní rozhodčí Utkání p. Martin Horinek a delegát 
Utkání p. Stanislav Gottwald vyzváni dne 30. 11. 2015 prostřednictvím zprávy elektronické 
pošty doručené sekretáři komise rozhodčích p. Rudolfu Potschovi k odpovědi na dotaz, zda 
se skutečně jednalo o funkcionáře týmu, tj. zda byl např. v průběhu konání Utkání viděn 
na hráčské lavici družstva, a zda lze s určitostí tvrdit, že k popsanému jednání došlo 
v prostoru hráčských lavic. 
 
Na takto položené dotazy hlavní rozhodčí Utkání p. Martin Horinek odpověděl, že 
k popsanému jednání došlo přesně tak, jak bylo uvedeno poznámkou k Utkání v zápise o 
utkání. Nad rámec uvedeného sdělil, že popsaného jednání se dopustila osoba, která byla 
oděna do černé bundy jednotného vzoru jako ostatní členové realizačního týmu na hráčské 
lavici. Tyto své postřehy přitom hlavní rozhodčí Utkání dle svého vyjádření ihned po 
skončení Utkání konzultoval s čárovými rozhodčími p. Janem Votrubcem a p. Martinem 
Ševicem, kteří hlavnímu rozhodčímu Utkání jeho postřehy potvrdili jako odůvodněné. 
 
Delegát Utkání p. Stanislav Gottwald k uvedenému jednání sdělil, že samotná gesta 
neidentifikovaného funkcionáře ze své pozice na balkoně nad hráčskými lavicemi nemohl 
vidět, nicméně uvedl, že žádná tribuna s diváky na straně hráčských lavic není, navíc ze 
znalosti místního prostředí zpochybnil možnost, že by do prostoru hráčské lavice mohl mít 
přístup běžný divák, a to z důvodu, že hráčské lavice jsou od ostatního prostoru odděleny 
kovovou konstrukcí. 
 
Skutečnost, která byla DK ČSLH sdělena delegátem Utkání p. Stanislavem Gottwaldem, 
byla následně dne 07. 12. 2015 prostřednictvím zprávy elektronické pošty potvrzena 
předsedou klubu TJ HC Jablonec n/N. p. Petrem Cinibulkem, který potvrdil, že v průběhu 
domácích utkání klubu TJ HC Jablonec n/N. je prostor hráčských lavic z každé strany 
uzavřen uzamčenými mřížemi, a z tohoto důvodu vyloučil, že by se v průběhu Utkání 
mohla v prostoru hráčských lavic zdržovat neoprávněná osoba. 
 
Po prozkoumání všech shora citovaných vyjádření DK ČSLH shledala, že z doručených 
podkladů není možné identifikovat osobu, která se vulgárního gesta zdviženého 
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prostředníčku a následného gesta pro podříznutí dopustila, a není tudíž možné uložit 
disciplinární trest jednotlivci v souladu s čl. 502 SDŘ. 
 
Současně s tím však DK ČSLH shledala zásadní rozpory ve vyjádření Klubu. Z vyjádření 
Klubu, věty první, vyplynulo, že dle popisu nejmenovaného člena realizačního týmu 
k incidentu došlo, jak Klub výslovně uvádí, “v prostoru mezi střídačkami“, přičemž 
následně ve svém závěru tuto skutečnost vyvrací tím, že se, jak Klub výslovně uvádí, 
“popsaný incident neudál v prostoru střídaček“. Z ostatních doručených vyjádření pak 
vyplývá, že k popsanému jednání skutečně v prostoru hráčských lavic došlo, respektive je 
těmito vyjádřeními vyloučena možnost, že by k popsanému jednání mohlo dojít mimo 
prostor hráčských lavic. Za zcela zásadní při svém rozhodování pak DK ČSLH považuje 
skutečnost, že v době konání Utkání byl prostor hráčských lavic uzavřen uzamykatelnou 
kovovou konstrukcí, což zcela vylučuje možnost, že by se do zmíněného prostoru 
hráčských lavic mohla dostat osoba, která by k tomu nebyla oprávněna, a na případ by tak 
bylo možné nahlížet jako na porušení povinnosti pořádajícího klubu ve smyslu čl. 316, 
písm. d) SDŘ. 
 
Dle shora popsaného má DK ČSLH důvodně za to, že Klub úmyslně zatajil DK ČSLH 
skutečnosti, které by mohly vést k identifikaci osoby dopustivší se provinění popsaného 
poznámkami k Utkání, a tím i k úplnému objasnění všech skutečností souvisejících s tímto 
proviněním. DK ČSLH přitom z provedených důkazů dospěla k jednoznačnému závěru, že 
tohoto jednání se dopustila některá z osob povolaných na hráčskou lavici Klubem a že 
členové realizačního týmu Klubu, kteří v rozhodné době byli rovněž přítomni v prostoru 
hráčských lavic, shora popsané závadné jednání této osoby viděli a bezpochyby též znali 
její totožnost. Bylo pak povinností Klubu, aby na dotaz DK ČSLH totožnost této osoby 
sdělil, což neučinil, a tím záměrně zmařil činnost DK ČSLH směřující k řádnému projednání 
a rozhodnutí věci. 
 
Na základě těchto skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že se Klub dopustil 
disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2, části B, bodu 7. SDŘ a z tohoto důvodu byla 
Klubu v souladu s čl. 503, písm. b) SDŘ uložena finanční pokuta ve výši 5.000,-Kč. 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 10. 01. 2016 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
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Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 09. 12. 2015 
 
 Ing. František Dvořák 
 předseda DK ČSLH 


